2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

19.11.2021                                                                                                                               76-СД
с. Владимировка
О назначении конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области

В соответствии с ч. 2.1 статьи 36 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 3 статьи 16 Закона Оренбургской области «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области»,  Устава муниципального образования  Чапаевский сельсовет Тюльганского района, Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области, утвержденным решением Совета депутатов Чапаевского сельсовета 19 ноября 2021 года № 75-СД (далее по тексту именовать Положение), Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области  на 21.01.2022 года в 11-00 часов в  администрации Чапаевского  сельсовета по адресу: с.Владимировка, ул.Молодежная, 6а.
2. Право на участие в конкурсе имеет каждый гражданин Российской Федерации независимо от пола, расы, национальности, языка, происхождения, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений и принадлежности к общественным объединениям, достигший возраста 21года.
Кандидатом на должность главы муниципального образования может быть гражданин, который  на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002№67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.
К кандидатам на должность главы муниципального образования устанавливаются следующие требования к профессиональному образованию и профессиональным знаниям и навыкам, которые являются  предпочтительными для осуществления главой муниципального образования полномочий по решению вопросов местного значения, а также отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления: наличие высшего или среднего специального образования и опыта работы на выборных и главных должностях в органах государственной власти, местного самоуправления, либо на руководящих должностях организаций.
[bookmark: P12]3. Для участия в конкурсе кандидат лично представляет с 29.11.2021  по  10.12.2021 года  включительно по адресу: с.Владимировка, ул. Молодежная, 6а  с 09-00 часов до 17-00 часов, для регистрации следующие документы:
1) личное заявление на участие в конкурсе;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету;
3) копию паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации (оригинал соответствующего документа предъявляется как при представлении документов для участия в конкурсе, так и по прибытии на конкурс);
4) копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой службой по месту службы (работы), и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, и (или) иные документы, подтверждающие служебную (трудовую)  деятельность гражданина;
5) копию документа об образовании, заверенную нотариально                                    или кадровой службой по месту службы (работы);
[bookmark: P185]6) письменное согласие на обработку своих персональных данных в порядке, предусмотренном статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
[bookmark: P189]7) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу.
Не позднее дня до даты проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования, гражданин допущенный к участию в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию документы, подтверждающие отсутствие ограничений  пассивного избирательного права;
для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления ,предусмотренных пунктом 3.2 статьи 4 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (справку о наличии (отсутствии)  судимости и  (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования);
вправе предоставить программу (концепцию) развития муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района, а также документы характеризующие профессиональные качества: рекомендательные письма, характеристику с места работы, документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени (звания) , о наградах и почетных  званиях и другие документы;
4. Копии документов представляются в нотариально заверенной форме либо одновременно с подлинниками, которые возвращаются заявителю после сверки с ними копий документов. Сверенные с подлинниками копии документов заверяются секретарем конкурсной комиссии.
О приеме документов претенденту на участие в конкурсе выдается расписка с описью принятых документов.
Документы указанные в пункте 3  в перечне 1-7 подаются в конкурсную комиссию одновременно.
В случае нарушения срока представления документов или представления документов не в полном объеме, в приеме заявления об участии в конкурсе отказывается.
[bookmark: P13]Расходы по участию в конкурсе (проезд к месту проведения конкурса и обратно, пользование услугами средств связи всех видов и другие расходы) кандидаты производят за свой счет.
5. Конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования проводится в форме  индивидуального собеседования с каждым кандидатом.
Конкурсная комиссия не позднее трех календарных дней со дня принятия решения уведомляет в письменной форме или посредством  телефонограммы каждого участника конкурса .
6. Решение №60-СД от 30.06.2021г.»О назначении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области» считать утратившим силу.
7. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Врио главы администрации
Чапаевского сельсовета                                                                                              А.Р.Пунга

Председатель Совета  депутатов	                   Г.М.Рыбинских

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧАПАЕВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

19

.11.2021

76

-

СД

с.

Владимировка

О назначении

конкурса по отбору кандидатов

на должность главы муниципального

образования

Чапаевский

сельсовет

Тюльганск

ого

район

а

Оренбургской области

В соответствии с ч. 2.1 статьи 36 Федерального закона № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 3 статьи

16 Закона Оренбургской области «Об организации местного самоуправления в

Оренбургской области»,  Уст

ава муниципального образования

Чапаевский

сельсовет

Тюльганск

ого

район

а

, Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов

на должность главы муниципального образования

Чапаевский

сельсовет

Тюльганского

района Оренбургской области

, утвержденны

м решением Совета депутатов

Чапаевского

сельсовета

19 ноября

2021

года №

75

-

СД

(далее по тексту именовать Положение)

,

Совет

депутатов

РЕШИЛ

:

1. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатов на должность главы

муниципального образования

Чапаевский

сельсовет Тюльганского

район

а

Оренбургской

области  на

21

.01.2022

года в 11

-

00 часов

в

администрации

Чапаевского

сельсовета

по

адресу:

с.

Владимировка

, ул.

Молодежная, 6а

.

2.

Право на участие в конкурсе имеет каждый гражданин Российской Федерации

независимо о

т пола, расы, национальности, языка, происхождения

, имущественного и

должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений и

принадлежности к общественным объединениям, достигший возраста 21года.

Кандидатом на должность главы муниципальн

ого образования может быть

гражданин, который

на день проведения конкурса не имеет в соответствии с

Федеральным законом от 12.06.2002№67

-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие  в референдуме граждан Российской Федерации» ограничен

ий

пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного

самоуправления.

К кандидатам на должность главы муниципального образования устанавливаются

следующие требования к профессиональному образованию и профессиональным знаниям

и

навыкам, которые являются  предпочтительными

для осуществления главой

муниципального образования полномочий по решению вопросов местного значения, а

также отдельных государственных полномочий, переданных органам местного

самоуправления: наличие высше

го ил

и среднего специального образования

и опыта

работы на выборных и главных должностях в органах государственной власти, местного

самоуправления, либо на руководящих должностях организаций.

3

. Для участия в конкурсе кандидат лично представляет

с

29

.11.2021

п

о

10

.12.

2021

года

включительно

по адресу:

с.

Владимировка

, ул.

М

о

лодежная,

6а

с 09

-

00 часов до 17

-